ulama terkemuka yakni Imam al-Ghazali melalui karyanya Ihya Ulumuddin.

KAJIAN LITERATUR

A. Biografi Imam Biografi

Al-Ghazali yang nama lengkapnya Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-Ghazali, dilahirkan di Thus, salah satu kota di Khurasan (Persia) pada pertengahan abad kelima Hijriyah (450 H/1058 M) (Supriyadi, 2009: 143-144). Al-Ghazali atau Algazel merupakan sebutan populer untuk Muhammad bin Muhammad Bin Ahmad at-thusy. Ia kemudian juga dikenal dengan nama *kunyah* Abu Hamid yang berarti bapak Hamid. Namun demikian, *kunyah* tersebut tidak pasti berarti bahwa Al-Ghazali memiliki anak laki-laki yang diberi nama Hamid. Data yang ditemukan menunjukkan bahwa hanya putri-putri Al-Ghazali yang hidup sampai ia meninggal. Selain itu, Al-Ghazali juga memiliki beberapa nama julukan, yakni *Al-Imam*, *Hujjatul Islam*, *Zainul 'Abidin*, *A'jubah az-Zaman*, dan *Al-Bahri*. Al-Ghazali lahir pada 450/1058, yakni sekitar empat setengah abad setelah Nabi Muhammad hijrah dari Makkah ke Madinah, dan sekitar tiga puluh tahun setelah Dinasti Seljuk menduduki Baghdad. Abu Hamid lahir di kota thus, Provinsi Khurasan, Persia (Iran), sebuah kota miskin yang disebabkan kekeringan Panjang sehingga penduduknya pun mengalami kelaparan selama beberapa tahun.